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MAREK ŚLOSARSKI

Nagroda w kategorii teatru i filmu

Pochodzący z Bytomia aktor filmowy i teatralny, reżyser teatralny, absolwent wydziału wokalno-

aktorskiego Akademii Muzycznej w Katowicach. Pracował w Teatrze w Chorzowie, Bielsku-

Białej, Katowicach oraz Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. Ma na swoim koncie

wiele ról teatralnych i telewizyjnych nie tylko w kraju, ale również za granicą. Brał udział w

widowiskach Teatru Telewizji oraz w filmach realizowanych we współpracy polsko-

amerykańskiej i polsko-francuskiej. Dwukrotny zdobywca "Złotej Maski", został tez

uhonorowany Srebrnym Krzyżem Zasługi.

ALEKSANDER JAŚKIEWICZ

nagroda w kategorii historii kultury

Studiował historię sztuki na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Po ukończeniu studiów od

1958 r. zatrudniony jest w Muzeum Częstochowskim, w którym przez kilka lat był dyrektorem. W

1978 r. uzyskał tytuł doktora na Wydziale Filozoficzno- Historycznym Uniwersytetu

Jagiellońskiego. W latach 1961-1964 był nauczycielem wiedzy o sztuce w Państwowym Liceum

Sztuk Plastycznych w Częstochowie, a od roku 1982 starszym wykładowcą historii sztuki w

Zakładzie Wychowania przez Sztukę w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Częstochowie.

Kierując działem sztuki muzeum, a z czasem też Galerią, zgromadził duża kolekcję malarstwa i

grafiki polskiej XX wieku. Jest autorem wielu katalogów zbiorów i wystaw muzealnych. Jest też

laureatem Nagrody im. Karola Miarki w 1990 r. Członek Oddziału Krakowskiego Stowarzyszenia

Historyków Sztuki i Częstochowskiego Towarzystwa Naukowego.

JERZY KOSEK

nagroda w kategorii muzyka

Należy do grona czołowych polskich dyrygentów; pedagog, absolwent katowickiej Akademii

Muzycznej, swoje umiejętności szkolił w Berlinie i Wiedniu. Dyrygował polskie i zagraniczne

orkiestry symfoniczne i kameralne m.in. w Niemczech, Holandii, Ukrainie, Wenezueli czy w

Chinach. Laureat III Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów w Katowicach i VI

Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów w Budapeszcie oraz finalistą I Międzynarodowego

Konkursu Dyrygentów w Jerozolimie. W latach 1990-1999 obejmował funkcję dyrektora

artystycznego i dyrygenta Filharmonii Częstochowskiej. W swoim dorobku ma kilka nagranych

płyt kompaktowych, nagrania muzyki do filmów oraz dla radia i telewizji m.in. polskiej i

izraelskiej.

ANDRZEJ DESPERAK
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nagroda w kategorii sztuki plastyczne

Andrzej Desperak to nie tylko artysta i grafik, ale też nauczyciel i wykładowca. Studiował w

Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie na Wydziale Grafiki w Katowicach. Związany jest z

Częstochową i od lat z Wyższą Szkoła Pedagogiczną, jako pedagog w Instytucie Wychowania

Artystycznego. Uprawia malarstwo, rysunek i grafikę, zajmuje się też projektowaniem

graficznym - w swoim dorobku artystycznym posiada nie tylko wiele rysunków, ale też grafiki z

dziedziny komputerowej. Autor wielu wystaw, a jego wystawy indywidualne można podziwiać w

Warszawie czy też Katowicach. Jest dwukrotnym laureatem Triennale Plastyki "Sacrum" w

Częstochowie.
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